

連結 まとめ表

連結決算(2011年度～2013年度)

2013年 5月9日
古河電気工業株式会社

(単位:億円、億円未満四捨五入)	2011年度			2012年度			対前年増減			2013年度予想			増減
	上期	下期	年度計	上期	下期	年度計	上期	下期	年度計	上期 予想	下期 予想	年度計 予想	年度計
	A	B	C	D	E	F	G=D-A	H=E-B	I=F-C			J	K=J-F
売上高	4,687	4,501	9,188	4,484	4,763	9,247	△ 203	262	59	5,000	4,400	9,400	153
営業利益 (%)	105 2.2%	54 1.2%	159 1.7%	87 1.9%	90 1.9%	178 1.9%	△ 18 -0.3%	36 0.7%	18 0.2%	115 2.3%	135 3.1%	250 2.7%	72 0.7%
経常利益 (%)	100 2.1%	29 0.6%	129 1.4%	81 1.8%	95 2.0%	176 1.9%	△ 19 -0.3%	66 1.4%	47 0.5%	105 2.1%	135 3.1%	240 2.6%	64 0.6%
特別利益	7	156	162	4	25	29	△ 2	△ 131	△ 133	1	3	4	△ 25
特別損失	△ 182	△ 90	△ 272	△ 20	△ 57	△ 77	162	33	195	△ 43	△ 48	△ 91	△ 14
当期純利益	△ 132	21	△ 111	26	10	36	158	△ 11	147	15	35	50	14
設備投資	135	201	336	206	271	478	72	70	142	240	160	400	△ 78
減価償却費	194	198	392	169	184	353	△ 25	△ 14	△ 39	170	130	300	△ 53

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

連結 事業の種類別セグメント推移(売上および営業損益)

2013年 5月9日
古河電気工業株式会社

(単位: 億円、億円未満四捨五入)		2011年度			2012年度			対前年増減			2013年度 予想			増減	
		上期	下期	年度計	上期	下期	年度計	上期	下期	年度計	上期 予想	下期 予想	年度計 予想	年度計	
		A	B	C	D	E	F	G=D-A	H=E-B	I=F-C			J	K=J-F	
伝送 イン フラ系	情報通信	売上高	725	720	1,445	645	817	1,461	△ 81	97	16	800	800	1,600	139
		営業利益	26	15	41	1	18	19	△ 24	3	△ 22	30	35	65	46
	光ファイバ・ケーブル	売上高	526	512	1,038	494	623	1,117	△ 32	111	79	600	600	1,200	83
		営業利益	14	8	22	9	11	20	△ 5	3	△ 2	20	25	45	25
	フォトニクス・ネットワーク	売上高	199	208	407	151	194	345	△ 48	△ 14	△ 62	200	200	400	55
		営業利益	11	7	18	△ 8	7	△ 1	△ 19	△ 0	△ 19	10	10	20	21
	エネルギー・産業機械	売上高	1,391	1,332	2,722	1,313	1,344	2,657	△ 78	13	△ 65	1,400	1,650	3,050	393
		営業利益	4	△ 12	△ 8	12	8	20	8	20	27	15	15	30	10
高機能 素材系	電装・エレクトロニクス	売上高	1,033	1,087	2,120	1,186	1,251	2,437	153	164	317	1,300	1,400	2,700	263
		営業利益	11	40	51	47	46	93	36	6	42	40	75	115	22
	金 属	売上高	782	634	1,416	631	664	1,294	△ 151	30	△ 122	700	700	1,400	106
		営業利益	9	△ 9	△ 0	△ 3	△ 10	△ 13	△ 12	△ 1	△ 12	0	5	5	18
	軽 金 属	売上高	1,015	941	1,956	940	910	1,850	△ 75	△ 31	△ 106	1,000	0	1,000	△ 850
		営業利益	47	10	57	24	19	44	△ 23	10	△ 13	25	0	25	△ 19
サービス等	売上高	179	185	365	177	193	370	△ 3	8	5	180	220	400	30	
	営業利益	8	9	17	6	9	15	△ 2	0	△ 2	5	5	10	△ 5	
連結消去	売上高	△ 439	△ 397	△ 836	△ 407	△ 415	△ 823	32	△ 18	13	△ 380	△ 370	△ 750	73	
	営業利益	0	2	2	△ 1	0	△ 0	△ 1	△ 1	△ 2	0	0	0	0	
連結合計	売上高	4,687	4,501	9,188	4,484	4,763	9,247	△ 203	262	59	5,000	4,400	9,400	153	
	営業利益	105	54	159	87	90	178	△ 18	36	18	115	135	250	72	

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

2012年度 連結損益計算書

2013年5月9日
古河電気工業株式会社

単位:百万円(切捨て)

	A		B		B-A	
	2011年度		2012年度		増減	売上 増加率 0.6%
売上高	918,808	100.0%	924,717	100.0%	5,908	0.0%
売上原価	△ 786,952	85.6%	△ 786,825	85.1%	126	-0.6%
売上総利益	131,856	14.4%	137,891	14.9%	6,035	0.6%
販売費及び一般管理費	△ 115,908	12.6%	△ 120,128	13.0%	△ 4,219	0.4%
販売費	△ 35,338	3.8%	△ 36,930	4.0%	△ 1,591	0.1%
一般管理費	△ 80,570	8.8%	△ 83,197	9.0%	△ 2,627	0.2%
営業損益	15,947	1.7%	17,763	1.9%	1,815	0.2%
営業外収益	4,417	0.5%	7,142	0.8%	2,724	0.3%
受取利息	620		614		△ 5	
受取配当金	1,691		1,524		△ 166	
為替差益	-		2,678		2,678	
持分法による投資利益	125		112		△ 13	
その他	1,980		2,212		231	
営業外費用	△ 7,492	0.8%	△ 7,293	0.8%	198	0.0%
支払利息	△ 5,239		△ 5,067		172	
為替差損	△ 85		-		85	
その他	△ 2,166		△ 2,226		△ 59	
経常損益	12,872	1.4%	17,612	1.9%	4,739	0.5%
特別利益	16,244	1.8%	2,936	0.3%	△ 13,307	-1.5%
固定資産処分益	8,371		166		△ 8,204	
投資有価証券売却益	5,655		3		△ 5,652	
貸倒引当金戻入額	364		61		△ 302	
抱合せ株式消滅差益	-		166		166	
災害保険金収入	-		1,782		1,782	
その他	1,853		757		△ 1,096	
特別損失	△ 27,182	3.0%	△ 7,717	0.8%	19,465	-2.1%
固定資産処分損	△ 1,418		△ 838		580	
投資有価証券評価損	△ 574		△ 169		405	
減損損失	△ 2,024		△ 2,581		△ 556	
事業構造改革費用	△ 1,740		△ 1,708		31	
米国反トラスト法違反罰課金	△ 15,296		-		15,296	
カルテル関連費用	△ 654		△ 1,098		△ 443	
その他	△ 5,473		△ 1,319		4,153	
税金等調整前純損益	1,935	0.2%	12,831	1.4%	10,896	1.2%
法人税、住民税及び事業税	△ 5,608	0.6%	△ 4,823	0.5%	784	-0.1%
法人税等調整額	△ 5,888	0.6%	△ 2,217	0.2%	3,671	-0.4%
少数株主損益調整前純損益	△ 9,561	-1.0%	5,791	0.6%	15,353	1.7%
少数株主損益	△ 1,561	0.2%	△ 2,214	0.2%	△ 653	0.1%
当期純損益	△ 11,123	-1.2%	3,576	0.4%	14,700	1.6%

【参考】	為替レート(期中平均)	2011/1-12月平均	2012/1-12月平均	増減
	(円/US\$)	79.79	79.81	0.02
	(円/ブラジルレアル)	47.77	40.98	△ 6.79
	地金相場	2011/4Q累計平均	2012/4Q累計平均	増減
	銅 建値(円/kg)	717.80	696.40	△ 21.40

2013年3月末 連結貸借対照表増減表

2013年5月9日
古河電気工業株式会社単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2011年度末 (2012/3)		2012年度末 (2013/3)		
流動資産	390,096	49.4%	392,644	47.9%	2,548
現金及び預金	33,246		31,293		△ 1,952
受取手形及び売掛金	221,998		222,430		432
有価証券	113		17		△ 96
商品及び製品	28,071		30,714		2,642
仕掛品	28,609		31,593		2,984
原材料及び貯蔵品	38,207		41,940		3,733
繰延税金資産	6,732		6,311		△ 420
その他	34,013		29,562		△ 4,451
貸倒引当金	△ 896		△ 1,220		△ 323
固定資産	400,018	50.6%	427,057	52.1%	27,039
有形固定資産					
建物及び構築物	252,843		261,521		8,678
機械装置及び運搬具	637,864		664,682		26,817
工具、器具及び備品	81,433		83,746		2,313
土地	84,937		86,154		1,216
リース資産	1,578		1,875		296
建設仮勘定	10,932		20,264		9,331
減価償却累計額	△ 807,464		△ 838,157		△ 30,692
有形固定資産合計	262,125	33.1%	280,086	34.2%	17,961
無形固定資産					
のれん	6,178		4,910		△ 1,268
その他	7,796		7,704		△ 92
無形固定資産合計	13,975	1.8%	12,614	1.5%	△ 1,360
投資その他の資産					
投資有価証券	92,568		107,006		14,438
出資金	9,382		9,580		198
長期貸付金	1,417		1,121		△ 296
繰延税金資産	10,680		5,895		△ 4,785
その他	12,337		13,196		859
貸倒引当金	△ 2,468		△ 2,443		24
投資その他合計	123,917	15.7%	134,356	16.4%	10,438
資産合計	790,114	100.0%	819,702	100.0%	29,587

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2011年度末 (2012/3)		2012年度末 (2013/3)		
流動負債	345,705	43.8%	327,868	40.0%	△ 17,837
支払手形及び買掛金	122,000		133,125		11,124
短期借入金	141,857		125,049		△ 16,807
社債	16,562		2,333		△ 14,229
未払法人税等	1,116		2,846		1,730
繰延税金負債	29		42		12
製品補償引当金	1,586		1,396		△ 190
災害損失引当金	261		144		△ 117
その他	62,290		62,930		639
固定負債	246,839	31.2%	268,990	32.8%	22,150
社債	22,547		30,284		7,737
長期借入金	144,253		162,830		18,577
繰延税金負債	745		1,306		560
退職給付引当金	57,566		52,294		△ 5,271
環境対策引当金	12,140		12,048		△ 92
資産除去債務	1,214		1,214		△ 0
その他	8,372		9,012		640
負債合計	592,545	75.0%	596,858	72.8%	4,313
資本金	69,395	8.8%	69,395	8.4%	-
資本剰余金	21,467	2.7%	21,467	2.6%	△ 0
利益剰余金	72,481	9.1%	76,125	9.3%	3,643
自己株式	△ 274	-0.0%	△ 274	-0.0%	△ 0
株主資本	163,070	20.6%	166,712	20.3%	3,642
その他有価証券評価差額金	11,548	1.4%	18,160	2.2%	6,612
繰延ヘッジ損益	589	0.1%	419	0.1%	△ 170
在外子会社退職給付に係る調整額	△ 4,057	-0.5%	△ 4,206	-0.5%	△ 149
為替換算調整勘定	△ 26,457	-3.3%	△ 15,346	-1.9%	11,111
その他の包括利益累計額	△ 18,376	-2.3%	△ 973	-0.1%	17,403
少数株主持分	52,874	6.7%	57,103	7.0%	4,228
純資産合計	197,569	25.0%	222,843	27.2%	25,274
負債純資産合計	790,114	100.0%	819,702	100.0%	29,587
自己資本比率 (除少数株主持分)	18.3%		20.2%		1.9%
有利子負債残高	325,220		320,497		△ 4,722
D/Eレシオ	2.25		1.93		△ 0.32
(参考) 為替レート	2011/12末		2012/12末		増減
(円/US\$)	77.74		86.58		8.84
(円/ポンド)	41.15		42.17		1.02
	2011年度平均		2012年度平均		増減
償還額(円/kr)	717.80		696.40		△ 21.40
	2012/3末		2013/3末		増減率
日経平均 株価(円)	10,083.56		12,397.91		23.0%